Kebijakan Marwan bin Hakam -(684-685)

Marwan bin Hakam bin Abi Ash bin Umayyah bin Abdul

Syams bin Abdul Manaf adalah khalifah ke empat Bani Umayyah

yang lahir pada tahun ke 2 H/624 M. julukan Marwan adalah Abu

Abdul Malik karena memiliki postur tubuh yang tinggi, namun

tubuhnya tidak seimbang.

Pada masa pemerintahannya, Marwan bin Hakam dikenal

dengan seorang yang bijaksana, berpikiran tajam, fasih berbicara,

berani, ahli pembacaan Al-Quran serta banyak meriwayatkan

dari keluarga ningrat. Pendidikan, kesejahteraan, dan spiritual

yang didapatkan dengan mudah dan tergolong orang yang tidak

menyukai dengan kemewahan berupa fasilitas-fasilitas dari

ayahnya (Marwan bin Hakam). Abdul Malik bin Marwan dilantik

menjadi Khalifah pada tahun 65H/ 684 M.

Pada masa awal pemerintahannya, Abdul Malik bin

Marwan mengalami banyak hambatan dalam menjalankan

pemerintahan. Karena pada saat itu, bangsa Arab terpecah

menjadi beberapa kelompok untuk memimpin gerakan oposisinya

atas ketidakpuasan terhadap kebijakan Marwan bin Hakam.